

Projektų pradžia - 2022 m. sausio mėn. 1 d. Projektų pabaiga - 2022 m. gruodžio 31 d. Rezultatai už laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d.

Programos Nr.	Programos pavadinimas	Vykdytojas	Programos statusas (<i>Vykdomas / Įvykdytas / Sustabdytas / Nutrauktas</i>)	Rezultatai (nurodomi tarpiniai arba galutiniai rezultatai, pagal programos statusą)	Skirta (Eur/metams)
				<i>Glausta informacija apie projekto įgyvendinimo metu pasiektus rodiklius, pridėtinę projekto vertę</i>	

Užsienio lietuvių jaunimo organizacijų veiklos projektų finansavimo 2022 m. konkursas

RUMA0287	Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos veiklos 2022 m.	Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga (Lithuanian World Youth Association, Inc.)	Įvykdytas	Projekto metu buvo pasiekti ir į jo veiklas įtraukti 193 jauni (14-29 m.) žmonės, į PLJS veiklas įtraukti 491 unikalūs asmenys. 2022 m. įvyko Pasaulio lietuvių jaunimo suvažiavimas Punske (XVI-ojo PLJK Kultūrinė dalis), kurioje dalyvavo bent 79 dalyviai, neskaitant savanorių. Tęstas diasporos lietuvių jaunimo atstovavimas LR institucijose, Kraštų LJS koordinavimas, teikta pagalba organizuojant regioninius (Pietų Amerikos, Šiaurės Europos) ir Kraštų (Kanados, Jungtinės Karalystės) suvažiavimus. Sausį padėta įsteigti Nyderlandų lietuvių studentų asociaciją (NLT), lapkritį pradėtos teikti konsultacijos Ispanijos lietuvių jaunimui, norinčiam steigti savo organizaciją. 2022 m. paminėtas PLJS 50-metis, Lietuvos jaunimo metai. PLJS 50-mečio proga išleistos 5 “Jaužinios” tinklalaidės, kartu su Globalios Lietuvos departamentu suorganizuotas Lietuvos diasporos jaunimo forumas, tiesioginės transliacijos metu pristatyti istoriniai Kongresai, jų reikšmė, vesta diskusija “Lietuvos diasporos jaunimas šiandien ir rytoj”. Rugsėjį, Lietuvos jaunimo metų proga, suorganizuotas devintasis “5 už Lietuvą” pasaulio lietuvių bėgimas. Gruodžio mėnesio išvažiuojamojo posėdžio metu vyko ir susitikimai su strateginiais PLJS partneriais Lietuvoje.	26 997, 00
RUMB02945	Lenkijos lietuvių jaunimo	Lenkijos lietuvių jaunimo sąjunga	Įvykdytas	Lenkijos lietuvių jaunimo sąjunga kartu su Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga 2022 m. suorganizavo XVI-tąjį Pasaulio lietuvių	6 900, 00

	sajungos veiklos 2022 m.	(Stowarzyszenie Młodzieży Litewskiej w Polsce)		jaunimo kongreso kultūrinę dalį Lenkijoje (16-35 m. jaunimui). Vertinant jaunimo diasporos potencialą, tautinės atminties išlaikymo svarbą užsienyje, bei išaugusį aktyvumą, tarp renginių įtrauktų į Kongreso kultūrinę programą buvo ir projekto “Lenkijos lietuvių jaunimo sąjungos veiklos 2022“ veiklos, kuriomis buvo siekiama sukurti naujovišką ir patrauklų turinį Lietuvos etninių žemių istorinio ir kultūrinio paveldo, Kongreso sklaidai bei lietuviškos kultūros reprezentavimui. Projekto veiklos apėmė taip pat Lenkijos lietuvių jaunimo sąjungos organizuojamus renginius didinančius jaunimo užimtumą ir skatinančius prasmingą laisvalaikį, naujų narių pritraukimą. LLJS organizuojamos veiklos užtikrino veiklos tęstinumą bei organizacijos matomumą Lenkijos lietuvių bendruomenėje. Projektas skatino patriotiškumą, kūrybiškumą, tarpusavio sąjungos narių bendradarbiavimą, bei padėjo suprasti jaunimo vietą, jo identitetą bendrame pasaulio lietuvių bendruomenių kontekste ir leido pristatyti ją plačiai publikai, bei padėjo sąjungai tobulėti organizaciniu atžvilgiu.	
RUMB02936	Jungtinės Karalystės lietuvių jaunimo sąjungos veiklos 2022 m.	UK Lithuanian Youth Association C.I.C (Jungtinės Karalystės lietuvių jaunimo sąjunga (JKLJS))	Įvykdytas	JKLJS - vienintelė JK lietuvių jaunimo organizacija, vienijanti JK lietuvių jaunimą nuo 1979 m. nepriklausomai nuo jo užsiėmimo ar socialinio statuso. 2022 m. vykdytos labai įvairaus spektro veiklos - nuo pramoginių kultūrinių ar šviečiamųjų veiklų (pokalbiai su daug pasiekusiais, įdomiais JK gyvenančiais lietuviais, pvz., policijos etašė Linu Pernavu, protmūšiai, pažintinis žygis Šiaurės Londone) iki visuomeninių-pilietinių (inicijuotas atviras kreipimasis į JK parlamento narius skatinant juos visomis įmanomomis priemonėmis palaikyti Ukrainą, akcija „9177139 laisvės žingsniai“, filmo „The Earth is Blue as an Orange“ peržiūra, suorganizuotas piknikas liepos 6 d. paminėti), iki veiklų, skirtų JK lietuvių jaunimo įgalinimui (hakatonas JK lietuvių jaunimo organizacijoms) ar telkimui ir įvairių kompetencijų ugdymui (“JK Mišrainė”, jos metu vykusios dirbtuvės, skirtos JK lietuvių jaunimui dalintis gerosiomis praktikomis, Ryčio Zemkausko paskaita apie organizacijos vizijos ir strategijos	5 600, 00

				išgryninimą, bendruomenių įgalinimą remiantis "KEKS2022" pavyzdžiu).	
RUMB02937	Šiaurės Sriuba	Litauiska ungdomsföreningen i Sverige (Švedijos Lietuvių jaunimo bendrija)	Ivykdytas	Šiaurės Sriubos projekto įgyvendinimo metu pavyko suburti netgi 30 dalyvių iš šešių skirtingų Šiaurės Europos šalių ir šešių skirtingų lietuvių jaunimo organizacijų užsienyje. Projekto metu dalyviai gilino žinias dviejuose užsiėmimuose apie tautinio tapatumo išsaugojimą, bei stiprino bendradarbiavimą tarp Šiaurės Europos lietuvių jaunimo organizacijų užsienyje penkiuose kituose užsiėmimuose, tokiuose kaip renginių planavimo ar komunikacijos dirbtuvėse ir kt. Dalyviai sustiprino tarpusavio bendradarbiavimą, kas reiškia kad ateityje galime laukti daug naujų renginių ir veiklų bendradarbiaujant lietuvių jaunimo organizacijoms iš Švedijos, Danijos, Jungtinės Karalystės, Islandijos ar Suomijos. Esame be galo dėkingi Jaunimo Reikalų Agentūrai už suteiktą galimybę ir įrankius įgyvendinti šį projektą.	6 503, 00